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Scenarier for banepleje Grenaa Idrætscenter og Åstrup Fritidscenter sæson 2026 

11/308 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget træffe beslutning om banepleje ved Grenaa Idrætscenter 

og Åstrup Fritidscenter i 2026, da det ikke har været muligt at finde en løsning indenfor det afsatte 

budget. Udvalget skal derfor træffe beslutning om, hvilket scenarie, der skal arbejdes videre med 

for banepleje i sæson 2026. 

  

I forbindelse med budgetaftalen for 2026 blev det besluttet, at der skal gennemføres en kortlægning 

og behovsafdækning af antallet og standarden af de kommunale boldbaner. I en omstillingsperiode i 

2026 frem til analysens resultater bliver eventuelle ekstraudgifter til græsklip håndteret gennem 

pulje til værn om servicerammen på 250.000 kr. Opgaven med at belyse området frem mod næste 

års budgetforhandlinger forankres i Kultur- og Fritidsudvalget (kommende Kultur-, Fritids- og 

Landdistriktsudvalget) og Miljø- og Teknikudvalget (kommende Natur-, Miljø- og 

Teknikudvalget). 

  

Forvaltningen har på baggrund af budgetvedtagelsen været i dialog med Grenaa Idrætscenter, der 

hidtil har stået for banepleje ved Grenaa Idrætscenter og Åstrup fritidscenter. De har meldt tilbage, 

at de ikke kan påtage sig opgaven inden for det afsatte budget. Heller ikke ved reduktion i antallet 

af baner. Derfor bliver udvalget præsenteret for sagen. 

 

På baggrund af dette fremlægger forvaltningen forskellige scenarier for at få klippet banerne i 2026, 

mens der udføres en analyse af området.  

  

I tidligere og nuværende driftsaftale er der afsat ca. 375.000 kr./årligt til banepleje. Grenaa 

Idrætscenter har i en årrække brugt væsentligt mere, da de har prioriteret at anvende andre indtægter 

til baneplejen.  
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Aftalen omkring banepleje omfatter 11 baner ved Grenaa Idrætscenter og 5 baner ved Åstrup 

Fritidscenter.  

  

Grenaa Idrætscenter vurderer, at det vil koste 825.000 kr. at holde banerne i samme omfang som nu. 

Dette beløb blev fremført under budgetforhandlingerne som et budgetforslag på ekstra 450.000 kr. 

udover de 375.000 kr., der allerede er afsat. I budgetforhandlingerne blev der fundet 250.000 kr., 

hvilket ikke er det fulde ønskede beløb.  

 

Forvaltningen indgik efterfølgende i dialog og forhandling med Grenaa Idrætscenter. Ønsket var at 

indgå en aftale på i alt 375.000 + 250.000 = 625.000 kr. Der var bl.a. drøftelser om udtagning af 

baner, lavere pleje mm. 

 

Grenaa Idrætscenter begrundede efterfølgende et afslag med, at de hverken mandskabsmæssigt eller 

økonomisk vil være i stand til at varetage opgaven med banepleje i den kommende sæson 2026 

inden for det ekstra afsatte beløb på 250.000 fra budgetaftalen 2026.  

 

Forvaltningen har på baggrund af svaret fra Grenaa Idrætscenter kontaktet dem igen for at få belyst 

et andet muligt scenarie, hvori de fortsat kan varetage baneplejen i 2026. Grenaa Idrætscenter 

skriver, at de er åbne for at påtage sig opgaven med banepleje ved Åstrup Fritidscenter og Grenaa 

Idrætscenter, hvis der kan findes en løsning, som både er økonomisk bæredygtig og praktisk 

gennemførlig. Svaret er vedlagt som bilag.  

 

Forvaltningen vurderer, at det ikke er muligt for Norddjurs Kommune at hjemtage klipningen  og 

tidligere beregninger fremlagt i anlægsforslag viser en udgift på. 1,1 mio. kr. 

 

Scenarie 1 

Kultur- og Fritidsudvalget finder de resterende 0,2 mio. kr. op til Grenaa Idrætcenters 

udgiftsopgørelse fremlagt til budgetforhandlinger. Udvalgets mindreforbrug 2025 er på ca. 0,3 mio. 

kr. og kan være en mulig finansiering.  

 

Forvaltningen vurderer, at scenarie 1 er den billigste løsning for år 2026.  
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Scenarie 2 

Kultur- og Fritidsudvalget ønsker at sende banepleje ved Grenaa Idrætscenter og Åstrup 

Fritidscenter i udbud. Derfor afsættes midler til at få udarbejdet et udbud.  

 

På baggrund af ovenstående samt dialog med Grenaa Idrætscenter vurderer forvaltningen, at det 

ikke vil være muligt at få plejet samme antal baner og banestandard som førhen indenfor nuværende 

budget afsat til formålet. Derudover at et udbud vil resultere i færre baner end der kan drives af 

Grenaa Idrætscenter. 

 

Af hensyn til afviklingen af de folkeoplysende aktiviteter og usikkerheden forbundet med 

økonomien i forbindelse med et evt. udbud kan der afsættes 0,2 mio. kr. til fornyet forhandling med 

Grenaa Idrætscenter. Alternativt til udformning af udbud på banepleje ved Grenaa Idrætscenter og 

Åstrup Fritidscenter i 2026.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes fritidsstrategi, som bl.a. har fokus på faciliteter og 

bedst mulig udnyttelse af disse i forhold til antal brugere og aktiviteter. 

Økonomiske konsekvenser 

 Opgørelse over manglende tilskud:  

Grenaa Idrætscenters behov for banepleje  825.000 

Der er hidtil udbetalt 375.000  

I forbindelse med budgetvedtagelsen for 

2026 er der yderligere afsat 

250.000 625.000 

Manglende beløb  200.000 

 

Der mangler således 200.000 kr. i 2026 for at nå det beløb med Grenaa Idrætscenter fremsendte til 

budgetforhandlingerne. Finansieringen kan tilvejebringes af Kultur- og Fritidsudvalgets 

mindreforbrug i 2025, hvoraf ca. 300.000 kr. endnu ikke er øremærket for det kommende år eller fra 

momsrefusioner på udvalgets område i 2026. 



Kultur- og Fritidsudvalget 25-11-2025

Lovgrundlag 

Folkeoplysningsloven, som beskriver, at Kommunen har en forpligtelse til at stille lokaler og 

udendørsanlæg – herunder fodboldbaner – til rådighed for godkendte folkeoplysende foreninger. 

§21. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at 

1. udvalget drøfter de forskellige scenarier. 

2. udvalget træffer beslutning om, hvilket scenarie der ønskes og anviser finansiering. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 25-11-2025 

Ad. 1. Drøftet. 

 

Ad. 2. Kultur- og Fritidsudvalget beslutter scenarie 1 med finansiering på 200.000 kr. fra Kultur- og 

Fritidsudvalgets mindreforbrug i 2025. 

 

Bilag: 

1 - 3832348 Åben Svar fra GIC vedr. banepleje 2026 (88097/25) (H) 
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